

1. 活動計算書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益の部		
1 受取会費		3,092,502
(1) 正会員	3,052,500	
(2) 賛助会員	0	
(3) 購読会員	40,002	
2 受取寄付金		1,078,500
3 受取助成金等		2,480,418
4 事業収益		
(1) 普及啓発、支援事業	17,171,558	
(2) 指導者養成事業	59,048	
(3) 調査・研究事業	357,143	
(4) 情報提供・相談指導事業	1,328,956	
(5) ネットワーキング事業	0	
(6) 国際交流・連携促進事業	4,534,146	
(7) 環境配慮型商品等の普及啓発事業	550,964	
(8) 上記の事業に係る国、地方公共団体などからの受託事業	31,292,047	
(9) 公共施設の管理運営	36,272,925	
(10) その他本法人の目的を達するために必要な事業の実施	1,639,664	93,206,451
5 その他収益		
(1) 受取利息	4,217	
(2) 雑収入	1,099,122	1,103,339
経常収益合計		100,961,210
II 経常費用の部		
1 事業費		
(1) 人件費	66,906,943	66,906,943
(2) その他経費		
売上原価	14,067	
旅費交通費	2,037,941	
通信運搬費	1,008,823	
消耗品費	4,295,003	
修繕費	153,488	
印刷製本費	2,878,748	
業務委託費	9,525,769	
賃借料	1,334,992	
保険料	177,509	
租税公課	11,700	
光熱水費	5,009,493	
諸謝金	3,092,257	
支払手数料	1,492,464	
仕入	487,339	
事務管理費	1,010,000	
雑費	243,838	
減価償却費	1,948,898	34,722,329
事業費計		101,629,272
2 管理費		
(1) 人件費	668,504	668,504
(2) その他経費		
会議費	58,907	
旅費交通費	519,663	
通信運搬費	665,699	
消耗什器備品費	0	
消耗品費	413,874	
修繕費	26,000	
印刷製本費	437,982	
賃借料	2,026,583	
保険料	323,395	
負担金支出	67,764	
租税公課	514,100	
寄付金支出	650,000	
支払手数料	406,337	
雑費	1,021,604	
減価償却費	88,984	7,220,892
管理費計		7,889,396
経常費用合計		109,518,668
当期経常増減額		△ 8,557,458
III 経常外収益の部		
経常外収益 計		0
IV 経常外費用の部		
固定資産除去損	113,114	
経常外費用 計		113,114
税引前当期正味財産増減額		0
法人税、住民税及び事業税		82,000
当期正味財産増減額		△ 8,752,572
前期繰越正味財産額		31,019,198
次期繰越正味財産額		22,266,626

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

2. 貸借対照表

平成25年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	585,490	
当座預金	303,150	
普通貯金	12,294,961	
定期預金	5,022,632	
未収会費	328,000	
棚卸資産	29,493	
前払金	2,480	
未収事業収入	7,278,652	
立替金	46,445	
仮払金	0	
流動資産合計		25,891,303
2 固定資産		
基本財産	0	
基本財産合計	0	
その他の固定資産		
構築物	929,349	
車両運搬具	1,289,235	
什器備品	671,894	
自動車預託金	35,170	
保険金積立金	82,390	
その他の固定資産合計	3,008,038	
固定資産合計		3,008,038
資産合計		28,899,341
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	5,388,353	
前受金	0	
預り金	1,244,362	
流動負債合計		6,632,715
2 固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		6,632,715
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		31,019,198
当期正味財産増減額		△ 8,752,572
正味財産合計		22,266,626
負債及び正味財産合計		28,899,341